
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 14 

П Р И К А З 

«23» августа 2021г. № 41ПУ 

О внесении дополнений в перечень дополнительных платных образовательных 
услуг 

В целях удовлетворения спроса на дополнительные платные образовательные 

услуги и привлечения дополнительных финансовых средств для обеспечения и 

улучшения функционирования учреждения, повышения профессионального мастерства 

педагогов, в соответствии со ст. 101 Федерального Закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 

15.08.2013г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг», Уставом МОУ СОШ №14 г. Твери и во изменение приказа №1ПУ от 01.09.2020 

г. п р и к а з ы в а ю: 

1) С 01.09.2021 г. дополнить существующий перечень платных образовательных 

услуг (Приложение №1) Приложением №2 (перечень платных услуг, которые 

будут оказываться с момента утверждения цен Постановлением Администрации 

г.Твери. 

2) Занятия проводить согласно утвержденным программам и расписанию. 

3) Расходы (выплаты) производить согласно утвержденному плану финансово-

хозяйственной деятельности и Порядку расходования внебюджетных средств, 

полученных от дополнительных образовательных услуг 

4) Заключить договора о выполнении платных образовательных услуг с 

работниками МОУ СОШ №14 г.Твери, участвующими в организации 

предоставления вышеуказанных услуг. 

5) Контроль исполнения данного приказа возложить на главного бухгалтера 

Емельянову С.Ю. и заместителя директора по УВР Бастрыкину И.В. 

Н.Б.Шикунова 



Приложение № 1 
к приказу 

от 23.08.2021г. № 41ПУ 

Перечень дополнительных платных образовательных услуг, 
оказываемых в МОУ СОШ №14 по тарифам, утвержденным на основании Постановлений 

Администрации г.Твери №1192 от 08.10.2013 г., №1181 от 26.09.2014 г., №1639 от 30.09.2015 г., 
№1661 от 07.10.2016 г., №1461 от 30.08.2016 г., №1175 от 11.07.2016 г. 

№ 
п/п 

Перечень наименований (программ) дополнительных 
платных услуг 

(Цена (тариф) для 1 
потребителя, в руб. без 

НДС за 1 занятие) 

1 «Театральные уроки в школе» 60,00 
2 «Ритмика и танец» 60,00 
3 «Образовательная программа по основам 

хореографии» 
60,00 

4 «Ритмическая гимнастика» 60,00 
5 «Русский фольклор» 60,00 
6 «Дошкольник» (для детей шестилетнего возраста) 120,00 

7 «Волейбол для старшеклассников» 50,00 
8 «Решение конкурсных и олимпиадных задач по 

математике за курс среднего (полного) общего 
образования» - групповые занятия 

213,33 

9 «Решение конкурсных и олимпиадных задач по 
математике за курс основного общего образования» -
групповые занятия 

213,33 

10 «Комплексный анализ текста» для 
общеобразовательной школы за курс основного 
общего образования (для малых групп) - групповые 
занятия 

213,33 

11 Программа курса «Русское правописание: орфография 
и пунктуация» - групповые занятия 

213,33 

12 «Проблемные вопросы современной биологии»- малая 
группа 

213,33 

13 «Оздоровительная аэробика» 140,00 
14 «Выполнение заданий повышенной сложности по 

обществознанию» 
213,33 

15 «Трудные случаи русского синтаксиса и пунктуации» 
для обучающихся 8 класса 

160,00 

16 «Традиционная русская роспись по дереву» 45,00 
17 «Математика в средней школе: повышенный уровень» 180,00 
18 «Математика в основной школе: повышенный 

уровень» 
180,00 

19 «Информация в средней школе: повышенный уровень» 180,00 
20 «Некоторые вопросы грамматики и развития речи» 9 

класс (дополнительные платные услуги) 
180,00 

21 «Русский язык в современном мире» 11 класс 
(дополнительные платные услуги) 

180,00 

22 «За страницами учебника русского языка» 8 класс 
(дополнительные платные услуги) 

180,00 



23 Образовательная программа «Здравствуй, музей!» 
(изобразительное искусство) начальная школа 

55,00 

24 Программа дополнительного образования 
«Музыкальный фольклор в школе» 

55,00 

25 Программа дополнительного образования «Театр, в 
который играют дети» 

55,00 

26 Программа дополнительного образования «Танец - это 
жизнь» 

55,00 

27 Программа дополнительного образования "Здоровье 
для всех" 

160,00 

28 Программа курса "Ключевые вопросы истории России 
IX-XIX в.в." 

180,00 

29 Программа курса по обществознанию "Задания 
повышенной сложности"(групповые занятия) 

180,00 

30 Программа дополнительного образования «Волейбол» 75,00 
31 Программа дополнительного образования 

«Ритмический танец» 
55,00 

32 Программа дополнительного образования «Подготовка 
к школе в рамках ФГОС» (для детей шестилетнего 
возраста) 

170,00 



Приложение № 2 
к приказу 

от 23.08.2021г. №41ПУ 

№ 
п/п 

Перечень наименований (программ) дополнительных 
платных услуг (с момента утверждения цены 

Постановлением Администрации г.Твери) 

(Цена (тариф) для 1 
потребителя, в руб. без 

НДС за 1 занятие) 

1 Программа дополнительного образования «Танцуй 
вместе с нами» 1-4 класс 

150,00 

2 Программа дополнительного образования "Маленький 
мир театра" 1 -4 класс 

150,00 

3 Программа дополнительного образования 
"Музыкальный фольклор как самобытная культура 
наших предков" 1-4 класс 

150,00 

4 Образовательная программа "Трудные вопросы 
математики в средней школе. Задания повышенного 
уровня" 10-11 классы 

250,00 

5 Образовательная программа "Трудные вопросы 
математики в основной школе. Задания повышенного 
уровня"8-9 классы 

250,00 

6 Образовательная программа "Способы и методы 
защиты информации" 10-11 классы 

250,00 

7 Образовательная программа "Секреты синтаксиса и 
пунктуации. Трудные вопросы, задания повышенного 
уровня"8 класс 

250,00 

8 Образовательная программа "Трудные вопросы 
синтаксиса и пунктуации " 9 класс 

250,00 

9 Образовательная программа " Трудные вопросы 
культуры речи: говорите и пишите по-русски 
правильно" 10-11класс 

250,00 

10 Образовательная программа «Актуальные вопросы 
обществознания» 9 класс 

250,00 

11 Программа дополнительного образования «Мир 
прекрасного» (ИЗО) 

160,00 

12 Программа дополнительного образования "Курсы 
«Дошкольник» как эффективная форма подготовки 
детей к школе» 

105,00 


